ДОГОВОР
на оказание платных дополнительных образовательных услуг между частным дошкольным образовательным учреждением «РЖД детский сад №13» и родителем (законным представителем)

г. Брянск                                                                                                                  « 01»октября 2024 г.
Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад №13» (в дальнейшем РЖД детский сад №13), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №3745 от 16.09.2015 года на срок – бессрочно, в лице заведующего Мироновой Елены Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и родитель (законный представитель)____________________________________________________ (в дальнейшем – Заказчик) ребёнка _____________________________________________________

___________________________________________________ «____»__________________ 20__г.р.                            с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и                                 «О защите прав потребителя», настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет,  а Заказчик оплачивает платные услуги, наименование и количество которых определено в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

Срок обучения составляет 8 месяцев .

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом                     1 настоящего договора. Платные услуги оказываются в соответствии с утвержденным расписанием занятий.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Принимать от Заказчика плату за платные услуги.

2.4. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления здоровья, эмоционального благополучия  с учётом его индивидуальных особенностей.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания его ребёнку платных услуг в объёме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные платные услуги, указанные в разделе                            1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3.  Извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  ребёнка на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребёнка или его отношению к получению услуг.

3.5. Проявлять уважение к сотрудникам дошкольного учреждения (Исполнителя).

3.6. Обеспечить посещение ребёнком занятий согласно расписанию занятий.

3.7. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить обучающегося от занятий.

4. Права Сторон

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. На защиту профессиональной чести и достоинства работников Исполнителя.

4.1.2.Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлеченных к работе по предоставлению платных услуг, в исключительных случаях при возникновении потребности решать вопрос о замене педагога.

Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения настоящего договора.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

4.2.2. Защищать права и интересы обучающегося.

4.3. Обучающийся  вправе:

4.3.1. Получить платную услугу в соответствии с установленным  объемом  согласно Приложения 1.

4.3.2.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для оказания платной услуги.

5. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

5.2. Оплата производится согласно выданным квитанциям  на оплату не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным в безналичном порядке на расчетный счёт Исполнителя.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор  может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

7.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решают путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с «01» октября 2024 года и действует                                    до «31» мая 2025 года.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

8.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке установленном законодательством Российской Федерации.

8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

Реквизиты Сторон
Исполнитель:                                                                     Заказчик:

РЖД детский сад №13                                                            Ф.И.О.____________________________
Адрес: 241029 г. Брянск                                                          __________________________________

проспект Московский д.5А                                                    Адрес:____________________________
тел. (4832) 60-32-78                                                                 __________________________________
                                                                                                   тел. ______________________________
Платёжные реквизиты:                                                        Данные паспорта:

ИНН/КПП: 3254001476 / 325701001                                     серия, номер_______________________

Р/счёт: 40703810814660007906                                              выдан ____________________________

Филиал «Центральный» Банк  ВТБ (ПАО)

в г. Москве                                                                               __________________________________

К/счёт: 30101810145250000411                                              __________________________________

БИК: 044525411                                                                       __________________________________

ОКПО: 47893198
Заведующий __________ Е.В. Миронова                     ___________/_______________
                                             (подпись)                                                                                             (подпись)                      (расшифровка подписи)
Второй экземпляр настоящего Договора  получен лично.

«_____» _________________ 20____г.      _______________   ______________________________

          (дата)                                                  (подпись)                               (расшифровка подписи)

Приложение №1

к договору об оказании

платных услуг

между Детским садом №68 ОАО «РЖД»

и родителями (законными представителями) ребёнка

	№п/п
	Наименование и направленность
платной

 услуги
	Форма предоставления услуги
	Возраст
детей
	Количество занятий в неделю
	Стоимость одного занятия,

руб.

	1.
	«Сибборд» (физкультурно-спортивной направленности)
	Групповая
	5-7 лет

	1
	197-00

Исполнитель:                                                                     Заказчик:

РЖД детский сад №13                                                           Ф.И.О.____________________________

Адрес: 241029 г. Брянск                                                          __________________________________

проспект Московский д.5А                                                    Адрес:____________________________

тел. (4832) 60-32-78                                                                 __________________________________

                                                                                                   тел. ______________________________

Платёжные реквизиты:                                                        Данные паспорта:

ИНН/КПП: 3254001476 / 325701001                                     серия, номер_______________________

Р/счёт: 40703810814660007906                                              выдан ____________________________

Филиал «Центральный» Банк  ВТБ (ПАО)

в г. Москве                                                                               __________________________________

К/счёт: 30101810145250000411                                              __________________________________

БИК: 044525411                                                                       __________________________________

ОКПО: 47893198
Заведующий __________ Е.В. Миронова
              ___________/__________
                                          (подпись)                                                                                                           (подпись)         (расшифровка подписи)